

13 grudnia 2024



Umowa na usługi społeczne w gminie Ćmielów podpisana

„Kompleksowe usługi społeczne w Gminie Ćmielów” - to tytuł projektu, który otrzyma 1 milion 34 tysiące złotych dofinansowania z programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego”. Dzisiaj w Ćmielowie została podpisana umowa w tej sprawie. Ze strony samorządu województwa dokument sygnował wicemarszałek Grzegorz Socha, natomiast ze strony gminy Ćmielów - burmistrz Joanna Suska oraz skarbnik miasta Jarosław Nowak. W wydarzeniu wzięła udział także wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

Magdalena Zieleń.

Dzięki projektowi osoby niesamodzielne uzyskają pomoc w codziennym funkcjonowaniu, a także możliwość rehabilitacji. Będą też mogli skorzystać m.in. z usługi „taxi społecznego”, która ułatwi im dotarcie na wizyty lekarskie, na zabiegi rehabilitacyjne, czy też do urzędów.

Projekt, którego celem jest dostarczenie podstawowych usług społecznych dla najbardziej potrzebujących mieszkańców gminy, skierowany jest do 34 osób, w tym do 18 osób niesamodzielnych. Ale także do 10 opiekunów osób potrzebujących wsparcia oraz do 6 pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Ćmielowie, zawodowo zajmujących się świadczeniem usług społecznych.

- To niezwykle potrzebne przedsięwzięcie, które pozwala osobom najbardziej potrzebującym zapewnić cały szereg usług opiekuńczych - mówi **Grzegorz Socha**, Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego. - Dla osób niesamodzielnych zaplanowano domowe usługi opiekuńcze: pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, pielęgnację zaleconą przez lekarza oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Podopieczni będą objęci tymi usługami opiekuńczymi przez siedem dni w tygodniu. I - co istotne - będą one dopasowane do indywidualnych potrzeb uczestników projektu. Dodatkowo osoby niesamodzielne będą mogły korzystać z badań diagnostycznych i konsultacji lekarskich, ale także ze wsparcia fizjoterapeuty i psychologa - podkreśla wicemarszałek **Grzegorz Socha**.

Zakres możliwości, które oferuje projekt są bardzo szerokie - osoby niesamodzielne będą także korzystać z pomocy dwóch asystentów, których zadaniem będzie pomoc m.in. w aktywnym funkcjonowaniu społecznym, czyli np. w przemieszczaniu się do lekarza, czy też przy załatwianiu spraw w urzędzie. Jeśli zajdzie potrzeba, usługa asystencka będzie obejmować też opiekę higieniczną i pomoc w czynnościach fizjologicznych.

Dla opiekunów osób niesamodzielnych przewidziano w projekcie poradnictwo psychologiczne, pomagające w radzeniu sobie z codziennym stresem, związanym z prowadzeniem opieki, ponadto poradnictwo dotyczące korzystania z systemu opieki społecznej i w sprawach natury obywatelskiej. Istotnym ułatwieniem dla opiekunów będzie również usługa „taxi społecznego”, dzięki której osoby niesamodzielne będą mogły być dowieszone na wizyty lekarskie, zabiegi rehabilitacyjne czy też do urzędów.

Z kolei pracownicy realizujący projekt będą mieli szansę na podniesienie kompetencji zawodowych, dzięki analizie trudności napotkanych w codziennej pracy, ich przyczyn, a następnie wypracowywanie strategii pozwalającej na bardziej efektywną realizację zadań. Jednym z celów tych działań będzie ochrona zespół projektowego przed wypaleniem zawodowym.

Całkowita wartość projektu „Kompleksowe usługi społeczne w Gminie Ćmielów” to 1 milion 89 tys. złotych, w tym dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w wysokości 1 milion 34 tysiące złotych. Zadanie jest dotowane z programu „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego”. Całe przedsięwzięcie realizowane będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Ćmielowie od 1 lutego 2025 roku do końca stycznia 2027 roku.

Galeria zdjęć

